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18789 Wijziging van de Wet op de loonbelasting 1964 in 
verband met het gebruik van een registratienummer 
ten behoeve van de geautomatiseerde verwerking van 
loonbelastinggegevens door de rijksbelastingdienst 
(fiscaal nummer) 

Nr. 7 NOTA NAAR AANLEIDING VAN HET EINDVERSLAG 
Ontvangen 20 maart 1985 

Naar aanleiding van de vragen van de P.v.d.A.-fractie hoe de bescherming 
wordt geregeld van het onderlinge verkeer tussen een bedrijfsvereniging of 
de Sociale Verzekeringsbank en de werkgever of een pensioenfonds en hoe 
de bescherming wordt geregeld indien het gaat om een particulier pensi-
oenfonds of om particuliere verzekeraars merk ik op dat in beide situaties 
artikel 67 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen van toepassing is. 
Ingevolge deze bepaling mag de inhoudingsplichtige de gegevens die 
worden gebruikt voor de loonbelasting en de inhouding van premies 
volksverzekeringen niet verder bekend maken dan nodig is voor het functio-
neren als inhoudingsplichtige. Deze bepaling vormt in samenhang met 
artikel 272 van het Wetboek van strafrecht een garantie tegen onbevoegd 
gebruik van de fiscale gegevens die berusten bij de inhoudingsplichtigen. 
Naar mijn oordeel geeft de invoering van het fiscaal nummer geen aanleiding 
tot een andersoortige beschermende maatregel. 

Naar aanleiding van de vraag van de leden van de V.V.D.-fractie op welke 
termijn het in de lijn der verwachting ligt dat de fiscale nummers aan de 
inhoudigsplichtigen zullen worden verstrekt deel ik het volgende mede. De 
rechtstreekse verstrekking van fiscale nummers door de belastingdienst 
aan de inhoudingsplichtigen die gespreid zal plaatsvinden, zal naar 
verwachting in augustus van dit jaar kunnen aanvangen. Voorafgaand aan 
deze verstrekking zullen de inhoudingsplichtigen al vanaf mei van dit jaar 
voorbereidingen kunnen treffen op basis van de aan hen te verstrekken 
specificaties van te gebruiken gegevensdragers e.d. De belastingdienst zal 
aan de hand van de reacties van de inhoudingsplichtigen op de vraag of men 
het fiscaal nummer langs geautomatiseerde weg kan of wil (laten) opnemen, 
in juni een nadere planning kunnen opmaken voor de verstrekking van 
fiscale nummers langs geautomatiseerde weg. 

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning 
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